
COMUNE DI VILLASPECIOSA
Provincia di Cagliari

Decreti del Responsabile - Sindaco

N. 6 DEL 11-10-2016

Oggetto: INCARICO DI RESPONSABILE  1̂ SETTORE - AMMINISTRATIVO, 2̂
SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO - SERVIZIO TRIBUTI,
ECONOMATO E PATRIMONIO, 4̂ SETTORE - VIGILANZA E
5̂SETTORE - ASSISTENZA SOCIALE. Periodo dal  12.10.2016 al
14.10.2016.

IL SINDACO

PREMESSO che competono al Sindaco, tramite proprio decreto, la nomina dei responsabili
dei Settori così come previsto dall’art. 6 punto b) del Regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi;

ATTESO CHE:
- con Decreto Sindacale n. 4 del 11.08.2016 è stato conferito l'incarico di Responsabile del 3̂
Settore - Area Tecnica;
- con Decreto Sindacale n. 5 del 08.09.2016 è stato conferito l'incarico di Responsabile del 2̂
Settore – Area Economica Finanziaria - Servizio Ragioneria e contabilità del Personale;
-  con Decreto Sindacale n. 2 del 16.03.2016 sono stati conferiti al Sig. Elio Mameli - Sindaco
del Comune di Villaspeciosa, i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267
riguardo il:
- 1̂ Settore – Amministrativo;
- 2̂ Settore – Economico Finanziario:
        Servizio Tributi, Economato e Patrimonio;
-  4̂ Settore - Vigilanza ;
-  5̂ Settore –Assistenza Sociale;

CONSIDERATO che il Sig. Elio Mameli - Sindaco del Comune di Villaspeciosa sarà
assente dal 12.10.2016 al 14.10.2016;

RITENUTO necessario, adottare atto di incarico di responsabile per il periodo anzi detto,
relativo ai servizi che rimangono ancora in capo al Sig. Elio Mameli - Sindaco del Comune di
Villaspeciosa riguardo il:
- 1̂ Settore – Amministrativo;
- 2̂ Settore – Economico Finanziario:
        Servizio Tributi, Economato e Patrimonio;
-  4̂ Settore - Vigilanza ;
-  5̂ Settore –Assistenza Sociale;

VISTI:
- la deliberazione G.C. n. 40 del 16.03.2007 e successive modifiche e integrazioni, esecutiva a
termini di legge, con la quale è stato adottato il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi, Dotazione Organica e procedure di accesso agli impieghi;



- l’art. 50,comma 10 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che il Sindaco nomina i responsabili
degli uffici e servizi;
- l’art. 107, comma 2°, del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che spettano ai dirigenti tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi dell’Ente, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti
amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non riservati espressamente
dalla legge e dallo Statuto fra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo agli
organi di governo dell’Ente o non rientranti fra le funzioni del Segretario o del Direttore
Generale;
- l’art. 6 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (I Responsabili dei
Settori – Servizi, casi particolari) dove stabilisce che può essere attribuita al Sindaco e/o ai
componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi, anche al fine di
operare un contenimento della spesa, ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica
gestionale. In tal caso anche il parere di regolarità tecnica sulle proposte di deliberazione della
Giunta e del Consiglio deve essere espresso dal Sindaco e/o dal componente della Giunta
designato.

- l’art. 6 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (I Responsabili dei Settori
– Servizi, casi particolari), ultimo comma, dove stabilisce che " In caso di assenza o
impedimento, le relative funzioni possono essere conferite dal Sindaco ad altro responsabile
di servizio di pari qualifica ovvero al Segretario Comunale o al Sindaco medesimo o a un
assessore".

DECRETA

in applicazione del combinato disposto degli artt. n. 50,  n. 97  e n.107 del D.lgs. 18.08.2000,
n. 267,  e per le motivazioni esposte in premessa, di attribuire dal 12.10.2016 al 14.10.2016 al
Sig Francesco Congiu, Assessore del Comune di Villaspeciosa, i compiti di cui all’art. 107
del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 riguardo il:
- 1̂ Settore – Amministrativo;
- 2̂ Settore – Economico Finanziario:
        Servizio Tributi, Economato e Patrimonio;
-  4̂ Settore - Vigilanza ;
-  5̂ Settore –Assistenza Sociale.

Il Responsabile del Servizio
F.to Sig. Elio Mameli

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
06-12-2016 al 21-12-2016
Lì 06-12-2016

Il Responsabile del Servizio
F.to Sig. Elio Mameli

 Decreti del Responsabile - Sindaco n.6 del 11-10-2016 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 2



Copia ad uso amministrativo.

 Decreti del Responsabile - Sindaco n.6 del 11-10-2016 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 3


